ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 сентября 2023 г. № 683

г. Кызыл

О внесении изменений в Правила

предоставления мер поддержки граждан,

жилые помещения которых утрачены и (или)

 повреждены в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

а также в результате террористических актов

и (или) при пресечении террористических

 актов правомерными действиями

на территории Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

16 октября 2019 г. № 1327 «Об утверждении Правил предоставления иных меж-

бюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обес-

печения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правитель-

ства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, воз-

никающих при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов

Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер социальной

поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в

результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов

правомерными действиями» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

620200099/27643(4)

consultantplus://offline/ref=8D127A7319BF5AD2D7A57F863F5D60DD4AB584DE2004D9AEA116BC26EFB83924B32A4DE3B90427552090F90A193E5F48b621B

2

 620200099/27643(4)

1. Внести в Правила предоставления мер поддержки граждан, жилые поме-

щения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и

(или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на терри-

тории Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики

Тыва от 1 сентября 2022 г. № 550 «Об утверждении Правил предоставления мер

поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, произо-

шедших на территории Республики Тыва», следующие изменения:

1) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Приобретение или строительство жилых помещений гражданами осу-

ществляется в течение финансового года, определенного в Соглашении о предо-

ставлении иного межбюджетного трансферта, заключаемого между Министерством

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Пра-

вительством Республики Тыва, но не позднее срока, установленного Правительством

Республики Тыва.»;

2) пункт 36 признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                                     О. Сарыглар